ПРОТОКОЛ №3

Заседания комиссии по противодействию коррупции ГБОУ гимназии № 66
Приморского района Санкт-Петербурга

17.12.2018г. Кабинет №49 ГБОУ гимназия№66
Приморского района Санкт-Петербурга

Присутствовало: 7
Отсутствовало:-
Приглашены: -

Слушали:

1. Михайлову Н.Ю. заместителя директора по ВД предложила:........ для ведения заседания
необходимо избрать председателя комиссии. Предлагаю председателем заседания избрать
Боякову И.И., директора гимназии.
2. Боякова П.П. директора гимназии предложила:............для ведения заседания необходимо
избрать ответственного секретаря заседания комиссии. Предлагаю ответственным секретарем
заседания избрать Михайлову Н.Ю.

Голосовали: "За" - 7, "против" - 0 , "воздержавшихся" - нет.

Принято: единогласно.

Решили: председателем заседания комиссии избрана Боякова И.И. директор гимназии,
ответственным секретарём комиссии избрана Михайлова Н.Ю. ответственное лицо по
профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Слушали: Михайлова Н.Ю ..........основанием для утверждения повестки дня служит «План
мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ гимназии №66 Приморского района
Санкт-Петербурга на 2018- 2019 учебный год»; Приказ от 30.10.2018 №553 «О мерах по
предупреждению коррупции в ГБОУ гимназии№66 Приморского района Санкт-Петербурга».

Боякова И.И. предложила внести в повестку заседания комиссии следующие вопросы:
1. О принятии Плана мероприятий по противодействию коррупции ГБОУ гимназии №66 на

2019-2022 годы.
2. О внесении изменений в состав Комиссии по противодействию коррупции ГБОУ

гимназии №66 и утвердить постоянно действующий состав Комиссии по
противодействию коррупции.

3. О принятии Плана мероприятий по организации антикоррупционного образования и
пропаганды на 2019 год.

4. О принятии отчета по «Плану мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ
гимназии №66 Приморского района Санкт-Петербурга на 2018- 2019 учебный год» (за 2
полугодие 2018 года).

Голосовали: "За" - 7, "против" - 0 , "воздержавшихся" - нет.

Принято: единогласно.

Повестка дня:

1 О принятии плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ
гимназии№66 Приморского района Санкт-Петербурга на 2019-2022 годы

2 О внесении изменений в составе комиссии по противодействию коррупции в
ГБОУ гимназии№66 Приморского района Санкт-Петербурга.

3 О принятии Плана мероприятий по организации антикоррупционного
образования и пропаганды на 2019 год.

О принятии отчета по «Плану мероприятий по противодействию коррупции в
ГБОУ гимназии №66 Приморского района Санкт-Петербурга на 2018-2019

учебный год» за 2 полугодие 2018 года.

Голосовали: "За" - 7, "против" - 0 , "воздержавшихся" - нет.

Принято: единогласно.

По первому вопросу слушали Михайлову Н.Ю., которая высказала необходимость рассмотрения
и утверждение Плана по противодействию коррупции ГБОУ гимназии №66 на 2019-2022 годы.
Основание:
- постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2017 №1185 «О плане мероприятий
по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2018-2022 годы»;
-Распоряжение Администрации Приморского района Санкт-Петербурга №524-р от 29.01.2018
«Об утверждении Плана работы администрации Приморского района Санкт-Петербурга по
противодействию коррупции в государственных учреждениях на 2018-2022 годы».
- Распоряжение Администрации Приморского района Санкт-Петербурга №7690-р от 19.09.2018
«О внесении изменений в распоряжение администрации» от 29.01.2018 №524-р

Приложение №1 на 3 листах.

Голосовали:"За" - 7, "против"

Принято: единогласно.

0 , "воздержавшихся" - нет.

По второму вопросу слушали Бакшанскую М.Д., которая высказала необходимость включить в
состав комиссии по противодействию коррупции представителя отдела образования
администрации Приморского района Санкт-Петербурга Горячую О.В. на основании запроса
(исходящий от 17.11.2018 №1609).

Комиссия Ф.И.О. Должность
Председатель

комиссии
Боякова Ирина

Ивановна
Директор гимназии №66

Заместитель
председателя

Бакшанская
Марина

Леопольдовна

Заместитель директора по ВР

Ответственный
секретарь

Михайлова Нина
Юрьевна

Ответственный за профилактику
коррупционных и иных правонарушений

Члены комиссии Апчалимова Юлия
Киримовна

Специалист по закупкам

Воронкова Дина
Алексеевна

Заведующая ОДОД

Троцюк Наталия
Викторовна

Заместитель директора по УВР,
ответственное лицо за предоставление
платных услуг.

Дормидонова
Татьяна Ивановна

Заместитель директора по НМР,
председатель комиссии по распределению
стимулирующих выплат работникам

Представитель отдела
образования

администрации
Приморского района

Санкт-Петербурга

Горячая Ольга
Васильевна

Заместитель начальника отдела образования
администрации Приморского района
Санкт-Петербурга.

Голосовали: "За" - 7, "против" - 0 , "воздержавшихся" - нет.

Принято: единогласно.

По третьему вопросу слушали Михайлову Н.Ю., которая высказала необходимость
корректировки п.5, п.6 «Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ гимназии
№66 Приморского района Санкт-Петербурга», предложила рассмотреть и принять «План
мероприятий по организации антикоррупционного образования и пропаганды на 1 полугодие
2019 года».

Приложение №2 на 2 листах.

Голосовали: "За" - 7, "против" - 0 , "воздержавшихся" - нет.

Принято: единогласно.

По четвертому вопросу слушали Михайлову Н.Ю., которая познакомила членов комиссии с
отчетом за 2 полугодие 2018 года по «Плану мероприятий по противодействию коррупции в
ГБОУ гимназии№66 Приморского района Санкт-Петербурга на 2018-2019 учебный годы». Также
важно отметить, что за прошедший период в комиссию по противодействию коррупции не
поступало для рассмотрения ни одного заявления по факту коррупционных правонарушений.

Приложение №3 на 5 листах.

Голосовали: "За" - 7, "против" - 0 , "воздержавшихся" - нет.

Принято: единогласно.

1. Принять «План мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ гимназии№66
Приморского района Санкт-Петербурга на 2019-2022 учебный год» (приложение №1 на
3-х листах).

2. Внести изменения и утвердить новый состав комиссии по противодействию коррупции
в ГБОУ гимназии№66 Приморского района Санкт-Петербурга.

3. Принять план мероприятий по организации антикоррупционного образования и
пропаганды на 2019 год. (приложение №2 на 2-х листах).

4. Принять отчет за 2 полугодие 2018 года по «Плану мероприятий по противодействию
коррупций в ГБОУ гимназии №66 Приморского района Санкт-Петербурга за 2018- 2019
учебный год» (приложение №3 на 5 листах).

5. Принять к сведению информацию об информировании населения о реализации
антикоррупционной политики в гимназии во II полугодии 2018 года, отчета о выполнении
плана мероприятий по противодействию коррупции за II полугодие 2018 года. Обновить
информацию на официальном сайте ГБОУ гимназии №66 в сети Интернет, о составе
комиссии по противодействию коррупции, План мероприятий по противодействию
коррупции в ГБОУ гимназии№66 Приморского района Санкт-Петербурга на 2019-2022
учебный годы.
Разместить решение комиссии по противодействию коррупции на информационном
стенде учреждения.

Голосовали: "За" - 7, "против" - 0 , "воздержавшихся" - нет.

Решение принято единогласно.

Решили:

Председатель комиссии

Ответственный секретарь

И.И.Боякова

Н.Ю. Михайлова